КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27 сентября 2016 г. № 194

г. Мурманск

Об утверждении областных стандартов качества государственных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых) государственными библиотеками,

находящимися в ведении Комитета по культуре и искусству
Мурманской области

В соответствии с пунктом 3.3 Порядка разработки, утверждения и
изменения областных стандартов качества оказания (выполнения)
государственных услуг (работ), утверждённого постановлением Правительства
Мурманской области от 03.02.2014 № 35-ПП; подпунктом 2.2.3 Порядка оценки
соответствия качества оказываемых (выполняемых) государственных услуг
(работ) утвержденным областным стандартам качества оказания (выполнения)
государственных услуг (работ), утверждённого постановлением Правительства
Мурманской области от 06.06.2014 № 293-ПП, приказом Комитета по культуре
и искусству Мурманской области от 26.09.2016 № 193 «Об утверждении
ведомственного перечня государственных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых государственными областными учреждениями, находящимися в
ведении Комитета по культуре и искусству Мурманской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые стандарты качества государственных услуг
(работ), оказываемых (выполняемых) государственными библиотеками,
находящимися в ведении Комитета по культуре и искусству Мурманской
области (далее соответственно -  Стандарты, услуги и работы областных
библиотек) и значения весовых коэффициентов показателей качества услуг и
работ областных библиотек, установленных Стандартами.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2017 года приказ Комитета
по культуре и искусству Мурманской области от 28.12.2015 № 359 «Об
утверждении областных стандартов качества государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) государственными библиотеками, находящимися
в ведении Комитета по культуре и искусству Мурманской области».

3. Государственному областному бюджетному учреждению культуры
«Мурманская государственная областная универсальная научная библиотека»

2

(Синева Е.В.), государственному областному бюджетному учреждению
культуры «Мурманская областная детско-юношеская библиотека»
(Махаева В.П.), государственному областному бюджетному учреждению
культуры «Мурманская государственная областная специальная библиотека
для слепых и слабовидящих» (Киреева Н.В.) обеспечить применение
Стандартов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя Комитета по культуре и искусству Мурманской
области -  начальника отдела координации деятельности в сфере культуры,
искусства и образования Лисовую И.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель Комитета С.Б. Ершов

О.М. Левша, (815 2 )486  460